
UCHWAŁA NR LII/330/18
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie podziału Miasta Poręba na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1875 ze zm.), art. 419 § 2 i § 4 ustawy z dnia 5 stycznia
2011 r., Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 15 ze zm.) oraz art. 12 ustawy z dnia
11 stycznia 2018 r., o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U.  z 2018 r., 
poz. 130) – na wniosek Burmistrza Miasta Poręba

Rada Miasta Poręba
uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Miasta Poręba na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Numery okręgów, ich granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach 
wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Traci moc uchwała nr XIX/141/12 Rady Miasta Poręba z dnia 12 września 2012 r. 
w sprawie podziału Miasta Poręba na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu.

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Śląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Częstochowie.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej w budynku Urzędu Miasta Poręba oraz zamieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 6. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Częstochowie, w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Urszula Milka

Id: 92AFC509-F7AA-4D59-B4DB-B664B77A1FF5. Podpisany Strona 1



PODZIAŁ MIASTA PORĘBA NA OKRĘGI WYBORCZE  

Numer 
Okręgu

Granice okręgu

Liczba
radnych

wybieranych
w  okręgu  

1 Ulice:  Adama Mickiewicza nr 1,3,5,7,9,13,15,17, 1

2 Ulice:  Adama Mickiewicza nr 19,21,23,25 27,  1

3 Ulice:  Fryderyka Chopina, Modrzewiowa 1

4

Ulice:  ks. Franciszka Pędzicha, Astrów, Dworcowa, Działkowa, Formierska, 
Frezerska, Konstruktorska, Kuźnicza, Monterska, Narcyzów, 
Niepodległości, Odlewnicza, Różana, Sosnowa, Ślusarska, Tokarska, 
Żeliwna  

1

5 Ulice:  Wojska Polskiego 1

6 Ulice:  Dzielna, Nowa, Nowowiejska, Wolności 1

7
Ulice:  Fabryczna, Walentego Rozdzieńskiego od nr 1 do nr 99 nieparzyste i od nr

6  do nr 100 parzyste, Czesława Mierzejewskiego, Partyzantów, 
Przyszłości, Słoneczna

1

8
Ulice:  Akacjowa, Cisowa, Jesionowa, Janusza Korczaka, Orzechowa, 

Przemysłowa nr 2,4,6,8,10, Zakładowa  
1

9 Ulice:  Przemysłowa  1,1A,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29,31,33  1

10
Ulice:  Asfaltowa, Czarnej Przemszy, Górna, Miodowa, Myśliwska, Projektowana, 

Rzeczna, Wiedzy,
1

11
Ulice:  Walentego Rozdzieńskiego od nr 101 do nr 155A nieparzyste i  od nr 104 A

do nr 126 parzyste, Wiejska, Wyzwolenia
1

12
Ulice:  Armii Krajowej, Kopalniana, Łąkowa, Niska, Spokojna, Wczasowa, 

Wypoczynkowa, Zielona, Zwycięstwa
1

13
Ulice:  Ciemna, Dębowa, Do Przemszy, Siewierska, Główna, Krawiecka, 

Leszczynowa, Leśna, Sporna, Wiosenna od nr 1 do nr 75 nieparzyste 
i od nr 2 do nr 98 parzyste 

1

14
Ulice:  Borkowa od nr 1 do nr 7 nieparzyste i od nr 2 do nr 6 parzyste, Fryszerka, 

Górnośląska, Kolejowa, Kryniczna, Niwecka od nr 5 do nr 73 nieparzyste 
i od nr 4 do nr 86 parzyste, Piaskowa, Przełęcz, Stolarska  

1 

15

Ulice:  Aksamitna, Baśniowa, Borkowa od nr 9 do nr 29 nieparzyste i od nr 8 
do nr 46 parzyste, Mikołaja Kopernika, Krótka, Ludowa, Niwecka od nr 85 
do nr 113 nieparzyste i od nr 88 do nr 164 parzyste, Okopowa, Sadowa, 
Wiosenna od nr 99 do nr 133 nieparzyste i  od nr 100 do nr 106 parzyste, 
Wodna  

1

Załącznik do uchwały Nr LII/330/18

Rady Miasta Poręba

z dnia 26 marca 2018 r.

Id: 92AFC509-F7AA-4D59-B4DB-B664B77A1FF5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia Uchwały wynika z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o
zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania,
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 130).

„Rada gminy zobowiązana jest do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze
w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od wejście życie niniejszej ustawy”.

Uchwała zachowuje dotychczasowy podział na okręgi wyborcze. Zmienione zostały jedynie
nazwy ulic wprowadzone w związku z ustawą z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek
pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki (t.j.
Dz.U. z 2016 r., poz.744 ze zm.)

Id: 92AFC509-F7AA-4D59-B4DB-B664B77A1FF5. Podpisany Strona 1




